

# גנזי המלך

114 קובץ שבועי בענייני יהדות מהוצאת ארבע כנפות

להזמנת עלונים ולפרסום טל: 03-6762226 מופץ בכל הארץ ב-90,000 עותקים

## "קול דודי דופק"

"מה ביכולתנו לעשות כדי להרחיק את הגזירה מעל ישראל"? שאלה שנשאלה בעקבות המלחמה בצפון והתשובה שניתנה.  
מתוך הרצאה של הרב אמנון יצחק

"וַנִּתְּתֶם בְּיַד אוֹיֵב" (ויקרא פרק כו). אומר רש"י: בשעה שקוברים את מתייהם, שזו מצוה גדולה, אז, בעצומם של פעולות הקבורה, הם נופלים ביד אויביהם, על זה נאמר הפסוק הזה: "וַנִּתְּתֶם בְּיַד אוֹיֵב". את גופות הארבעה שנפגעו בטנק הראשון שרדף אחרי חוטפי החיזבאללה בלבנון, לא יכלו לחלץ מהטנק. החיל הראשון שיצא לחלץ אותם הוא עצמו נפגע. זה: "וַנִּתְּתֶם בְּיַד אוֹיֵב" רח"ל וזו ראייה שאנחנו בגזירה.

את הגזירה ניתן לבטל רק על ידי תשובה. אם לא עושים תשובה ולא מבינים מה ה' רוצה לא יעזור לנו שום דבר. אתה יכול לכתוש את רבוע

המות, לפוצץ בונקרים מבקר עד ערב. תהרוג אחד יקומו שנים, תהרוג שנים יקומו ארבעה, כמו מכת צפרדע במצרים.. בן לאדן אחד, נסראללה אחד, תראו מה עושים בעולם. אחד.

אבל יכול אחד גם לזכות את כל העולם. אם כולם יחליטו שרוצים לזכות ויסגלו לעצמם תורה ומצוות, לא צריך יותר לדפוק בדלת. כשאבא שלך דופק בדלת בבקר אתה יודע שהוא רוצה להעיר אותך לתפילה. ואם אתה ממשיך לשכב במטה? - הרי אבא שלך ימשיך לדפוק ולדפוק. בשביל מה? תקום, תתפלל.

הוא דופק ומבקש: "פְּתַחֲךָ לִי", תפתחו את הלב, תחזרו בתשובה, בהתחלה רק אבנים ולא מבינים. אחר כך בקבוקי



תבערה. עכשיו אתם מבינים? גם לא. יריות ולא מבינים. פגועים מבינים? - גם לא. מחבלים מתאבדים - עוד לא. אלפי קסאמים - לא מבינים. אז אולי טילים? = גם לא. מלחמות - לא.

לא נותר אלא גוג ומגוג כדי שנביך.. יש דרך אחת שלא נסבול את כל הצרות. אם במקום להסתגל לקטיושות ולטילים, לסקאדים ול'שיאהב 2 ו-3' שהם בדרך, נסתגל לתורה ולמצוות, שהרי ה' אמר: "וְהִיַּתֶּם לִי סִגְלָה מְפֹלָה" (שמות פרק יט) - אם תהיו לי סגלה לא תצטרכו להסתגל לכל אותן צרות.

עשרות שנים הקב"ה רומז לנו. איך אנחנו יודעים שזו גזירה? כי כתוב:

שואל: "רציתי לשאול את כבוד הרב מה ביכולתנו לעשות כדי להרחיק את הגזירה מעל ישראל? המשפחה שלי מהצפון, אחד מהטילים פגע לנו בבית, המשפחה ברחת משם. רציתי שתבקש מהקהל קצת זכויות לעם ישראל שתתבטל הגזירה מעלינו".

הרב: "עוד לפני 14 שנה, בקלטת 'שלום עם ערפאת' אמרתי ש'מכת השנאה של המחבלים לא תפסק אלא תתוסף כמו נחל המתגבר..' פעם היו זורקים עלינו אבנים. והסתגלנו. אחר כך זרקו בקבוקי תבערה והתרגלנו. אחר כך ירו בנשק קל והסתגלנו. ירו בתת מקלעים וגם לזה הסתגלנו. התחילו פגועים והסתגלנו. מתאבדים והסתגלנו. אחרי זה קאסמים וגם לזה הסתגלנו. אחר כך טילים וגם לזה נסתגל. אחר כך מלחמות וגם לזה נסתגל ולבסוף גוג ומגוג ואפילו לזה נסתגל. לכל אנחנו מסתגלים.

ולמה זה?

כי: "קוֹל דוּדִי דוֹפֵק פְּתַחֲךָ לִי אֲחֵתִי רְעִיטִי יוֹנְתִי תַמְתִּי" (שיר השירים פרק ה). בכמה לשונות של חיבה הקדוש ברוך הוא מבקש מאתנו: "פְּתַחֲךָ לִי, פְּתַחֲךָ לִי". הוא דופק בדלת ולא שומעים. דופק חזק יותר ולא שומעים. עוד יותר חזק ולא שומעים ועוד יותר חזק ולא שומעים, עד שהוא פורץ את הדלת ונכנס ואומר: אני כאן!

'גנזי המלך' מציג שאלות מעשיות שיש להן מענה בדפים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי', עם ביאור 'חברותא'. למותר לציין שאין לסמוך על הנאמר בו לפסיקת הלכה

## האסור לדבר קודם 'עושה שלום'?

פסיעות, שפסיעה אינו אלא כשמניע שתי רגליו וכן מנהג חכמי צרפת).

במקום קדוש ויצאנו למקום חול. מדבריהם מתבאר; שהיו נותנים שלום ממש לעומדים מסביבם, להורות שיצאו למקום חול.

מערכת 'חברותא' מיוחד ל'גנזי המלך'

### ביאור המחלוקת

יתכן שפירוש דברי תנא דברייתא 'ואחר כך יתן שלום' שהוא כפשוטו, שאחר שפוסעין נותנים שלום זה לזה וכדעת הגאונים שהביא ב'שבלי הלקט' שנותנים שלום לאנשים העומדים מסביבם להורות שנמצאים עכשיו במקום חול.

אך בדעת רב שמעיה אי אפשר לפרש שנותן שלום לעומדים בימינו ולעומדים בשמאלו, שהרי מבואר בגמרא בדברי רב שמעיה, שאין הכונה שנותן תחילה לימין שלו ואחר כך לשמאל שלו, אלא הכונה לימין ושמאל של הקדוש ברוך הוא, שהמתפלל צריך שיראה כאילו שכינה למול פניו ואם לעומדים מסביבו הוא נותן שלום הרי שכבר אינו עומד מול שכינה ולמה צריך להקדים ליתן מימין הקב"ה ולא מימין שלו, אלא בודאי שלדעת רב שמעיה נתינת השלום הוא המשך לנטילת רשות ליפטר מלפני השכינה והרי זה כנפטר בדרך כבוד כביכול שנותן שלום לשכינה ואפשר שלכן נהגו לומר: 'עושה שלום במרומיו הוא יעשה שלום עלינו' שהוא צורת אמירת שלום להקדוש ברוך הוא.



### טעמים נוספים

בראשונים מובא רמזים נוספים לפסיעת שלש פסיעות; ב'ארחות חיים' (להר"י מלוניל סימן כ"ז) כתב שהוא כנגד שלשה מילין שנתרחקו ישראל מהר סיני בשעת מתן תורה. עוד טעם כתב שם; שנמצא בהגדה שמשה רבינו עליו השלום נכנס בחשך ענן וערפל לפני הקדוש ברוך הוא וכשיצא, יצא מאלו השלשה (חושך, ענן, ערפל) ולכן אנו עושים שלש פסיעות (טעם זה יתכן שהוא כעין טעמים של הגאונים שיוצאים ממקום קדושה למקום חול).

בשבלי הלקט (שם) מביא בשם רב האי גאון; שהטעם הוא; ש'תפילות כנגד תמידין תקנום' וכשכהן עולה למזבח עם איברי התמיד היה עולה ומקיף ויורד דרך שמאל ובין כבש למזבח היו שלשה רובדין (מדרגות) של אבן ויורד בהן שלש פסיעות ולכן אף אנו פוסעין שלש פסיעות בסוף התפילה שהיא כנגד הקרבת התמיד.

רבינו מנוח (בספר המנוחה תפילה פ"ה ה"י) פירש; ששלש הפסיעות נלמד מרגלי המלאכים, (הו"ד בב"י סימן קכ"ג ג' והביא יש אומרים; שיש לפסוע שש

### מסכת יומא דף נ"ג ע"ב

**שאלה:** במשנה ברורה (סימן קכ"ב ס"ק ד') מבואר שאסור לדבר בדברי חולין אחר סיום תפילת העמידה לפני שפסע ואינו מותר כי אם בדברי קדש כענית אמן וברוך הוא וברוך שמו, רצוני לברר: אם יש אסור לדבר בדברי חולין לאחר שפסע שלש פסיעות קודם שאמר עושה שלום?

**תשובה:** ב"דף נ"ג עמוד ב' 'אמר רבי אלכסנדר אמר רבי יהושע בן לוי: המתפלל צריך שיפסיע שלש פסיעות לאחוריו ואחר כך יתן שלום. ותניא נמי הכי: המתפלל צריך שיפסיע שלש פסיעות לאחוריו ואחר כך יתן שלום ואם לא עשה כן ראוי לו שלא התפלל, (שנראה כמי שלא נטל רשות ליפטר ממלכו של עולם והיה ראוי יותר אם לא התפלל כלל מאשר לנהוג כן - רש"י). ומשום רב שמעיה אמרו: שנותן שלום לימין ואחר כך לשמאל'.

ומבואר שנחלקו תנא דברייתא עם רב שמעיה, שתנא דברייתא אמר שיתן שלום סתם ורב שמעיה סובר שיתן שלום לימין ולשמאל וצריך לבאר מהי כונת המחלוקת. עוד לא נתבאר בגמ' מהי כונת הברייתא ורב שמעיה שנותנים שלום? וכן יש לברר מהו ענין השלש פסיעות?.

### טעם הגאונים

בשבלי הלקט (סימן י"ח) כתב בשם הגאונים; שהטעם לשלש פסיעות שלאחר התפילה, מפני שכשאדם עומד בתפילה הרי הוא עומד במקום של קדושה ושכינה למעלה מראשותיו וכיון שסיים את תפילתו צריך לפסוע פסיעות לאחוריו, כדי שיצא ממקום קדושה ויעמוד במקום חול ומוסיף ראייה לדבר שכן הוא, שכיון שחוזרים לאחוריהם שלש פסיעות נותנים שלום זה לזה, כלומר עד עכשיו היינו

### דבור לפני אמירת 'עושה שלום'

על פי מה שנתבאר אי אפשר לפרש לדברי רב שמעיה שאחר פסיעת שלש הפסיעות הרי הוא עומד במקום חול, שהרי עדין עומד לפני הקב"ה שהרי הוא כנותן לו שלום, אלא שיש לפרש בפסיעת שלש הפסיעות לדעת רב שמעיה כאחד מהטעמים האחרים שמובא בראשונים. ונמצא לפי זה שלדעת רב שמעיה אין לדבר בדברי חולין אף אחר פסיעת השלש פסיעות, עד שיתן שלום לימינו ושלום בשמאלו שהרי עדין לפני הקב"ה הוא עומד. ■

## ט' באב

## שנאת חנם

### בזיון תלמידי חכמים ושנאת חנם גם יחד

שכשהיה עדין עם ארץ אמר: **'מי יתן לי תלמיד חכם ואנשכנו כחמור'**. הצרה היא, שאותם שהם שנאו אותם בשל היותם תלמידי חכמים לא היו תלמידי חכמים אמיתיים. השנאה אליהם היתה, איפוא, שנאת חנם פשוטה ועל כן עונם היה עון גדול וכפול. ■

אירוני עם מסר: אין סתירה בין שני המאמרים. אדרבא, הם משלימים זה את זה. אילו היו בני הדור ההוא, שונאים בני חכמים אמיתיים, כי אז לא היה החטא גדול כל כך, שהרי דרך טבע הוא שיהיה עם הארץ שונא תלמיד חכם, כפי שאנו מוצאים במאמר הנודע של רבי עקיבא

בגמרא ביומא דף ס' נאמר: **'מקדש שני מפני מה חרב? מפני שהיתה בו שנאת חנם'**. שואלים רבים: והרי במסכת שבת דף קי"ט נזכרת סבה אחרת לחרבן בית שני ושם נאמר: **'לא חרבה ירושלים אלא משום שביזו בה תלמידי חכמים'**? והשיב הרבי מדו"קוב זצ"ל בתירוץ

## התבוננות

### בוני המקדש הם מחריביו

### שלמה וחירם שבנו את הבית הראשון גרמו לחורבנו. נבוכדנצר שהחריב גרם להמשך מלכות דוד. מתוך ספרו החדש של הרב משה בצרי 'שם ונשמה'

בתשובה. כידוע יהויכין היה זה שמסר את מפתחות בית המקדש מגג ההיכל ליד שירדה מהשמים. כשאמרו לו שנבוכדנצר מחפשו והוא זה שבתשובתו השלמה, פתח פתח בשבועתו של הקב"ה והתירה והמשיך את השושלת המופלאה של בית דוד.



רואים אנו כי ענין בניית בית המקדש, חורבנו, הגאולה העתידה ובית המקדש שיבנה המלך המשיח מבית דוד שבא מזרע יהודה, מתחיל עוד מספר בראשית בקשר שבין יהודה לרעהו חירם העדולמי, ההופך אחר כך להיות חירם מלך צור ואין קץ למה שניתן עוד להרחיב את היריעה בענין זה של בנין וחרבן ובנין וההשתלשלות המופלאה של מהלך הדורות עד לבנין הבית השלישי שאז ימלא שחוק פינו ונהיה כחולמים כשנבין את יד ה' והשגחתו בכל הסבוכים עד להגעת התכלית. ■

מה נעשה? נלך ונפייס לאומנת ואומנת למלכה והמלכה למלך. כיון שבא נבוכדנצר למלכה, אמרה לו: **'אתה מלך ויכניה אינו מלך? אתה מבקש תפקידך ויכניה אינו מבקש תפקידו? מיד גזר ונתנו לו אשתו ושלוה דרך המעזיבה...'**

ובסנהדרין (לז. ב.) מובא שנעשה לו נס ונתעברה אשתו, למרות השבועה שנשבע הקב"ה בטלה כיון שחזר

בהתבוננות מעמיקה, מוצאים אנו, למרבה הפלא, דבר מזעזע: דוקא שלמה וחירם שבנו יחד את הבית הראשון, הם שגרמו לחרבנו...

שלמה המלך, כידוע, באותו לילה שחגג את חנוכת בית המקדש, חגג גם את חתונתו עם בת פרעה. ועלתה קול שמחת ההילולא של חתונתו יותר מקול שמחת חנוכת בית המקדש וגרמה לו שישן עד שעה מאוחרת. בו בלילה נזרע גרעין ההרס לאבודו.

מאיך מופלא הדבר שדוקא אותו נבוכדנצר שהחריב את המקדש, גרם להימשכות זרע בית דוד שממנו יצא מלך המשיח.

מסופר במדרש (ויקרא רבה יט. ו.) שהכניס את יהויכין לבית האסורים וכל מי שנחשב בימיו לא היה יוצא משם לעולם. אמרו הסנהדרין הגדולה שגלו עמו: **'בימינו מלכות בית דוד פוסקת!'**

## מדרש

### 'הלואי והיו בני עימי'

### צערו של הקב"ה על גלות בניו

מלינים עלי. ובדומה לזה: **'בית ישׂראל ישבים על אדמתם ויטמאו אותה'** (יחזקאל ל"ו יז) אמר הקב"ה: **'הלואי והיו בני בארץ ישראל אף על פי שמטמאין אותה'**. ■

בני עמי אף על פי שמקניטים אותי. וזה מה שאמר הכתוב (ירמיהו ט' א'): **'מי יתנני במדבר מלון ארמים'**. אמר הקב"ה: הלואי והיו בני עמי כמו שהיו במדבר, שהיו

בילקוט איכה (רמז תתרל"ה): **'משל למלך שהלך לחמת גדר ונטל בניו עמו. פעם אחת הקניטוהו ונשבע שאינו נוטלם. והיה נזכר בהם ובוכה ואומר: "הלואי והיו**



## פרשת 'דברים'

### "אַחֲרֵי הַפֶּתוּ אֶת סִיחֹן מֶלֶךְ הָאֱמֹרִי..."

### רק לאחר לאחר שמשה הכה את סיחון, דבר שנחשב 'טוב' העם הוא יכול להתחיל ולהוכיח אותם



הרה"ג שלמה לוינשטיין  
מייוחד ל'גנזי המלך'

"אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל בעבר הירדן..." "אחרי הפתו את סיחון מלך האמורי..." (דברים א', א'-ד')

אומר רש"י: "אחרי הפתו" - אמר משה: "אם אני מוכיחם קודם שיכנסו לקצה הארץ יאמרו: 'מה לזה עלינו, מה היטיב לנו, אינו בא אלא לקנות ולמצא עילה, שאין בו כח להכניסנו לארץ' לפיכך המתין עד שהפיל סיחון ועוג לפניהם והורישם את ארצם ואח"כ הוכיחן."

זה היחס של ד' למואב - צא ולמד מה צריך להיות יחסו של ד' לישראל! שהרי כמה טובים יהיו בישראל.

דברי המדרש צריכים ביאור!

אומר הש"ך: כמה אנשים חטאו בעגל? שש מאות איש. כמה היו קרח ועדתו? מאתים וחמישים איש? אם כן, מדוע משה מוכיח את כל ישראל?

ותמוה הלא בני ישראל קבלו מן, קריעת ים סוף, יציאת מצרים וכיצד יעלה על הדעת שיאמרו: 'מה היטיב לנו'?

"... יסף עליכם ככם אלף פעמים ויברך אתכם כאשר דבר לכם" (דברים א', י"א)

אומר רש"י: "יסף עליכם ככם אלף פעמים - מהו שוב ויברך אתכם כאשר דבר לכם? אלא, אמרו לו: 'משה, אתה נותן קצבה לברכותינו, כבר הבטיח הקב"ה את אברהם: "...אשר אם יוכל איש למנות את עפר הארץ גם זרעך ימנה..." (בראשית י"ג, ט"ז). אמר להם משה: 'זו משלי היא, אבל הוא; ויברך אתכם כאשר דבר לכם'."

אלא אומרת הגמרא (שבת נ"ד:): 'כל מי שיש בידו למחות ואינו מוחה - נתפס באותו עוון! זהו שאמרו חז"ל: 'אלה עשית והחרשתי'. אם החרשתם, נחשב כאילו כלכם חטאתם ועשיתם את מעשה העבירה בעצמכם. ונמצא שמשה צריך להוכיח את כולם.

מסביר ה'בנין אריאל': משה רבנו בא להתנצל ולהסביר, מפני מה לא הוכיח אותם עד היום: כשהוצאתי אתכם ממצרים - אמרתם: 'בשנאת ד' אתנו הוציאנו מארץ מצרים' (דברים א', כ"ז).

נתתי לכם מן - אמרתם: 'ונפשנו קצה בלחם הקלקל' (במדבר כ"א, ה). נתתי לכם תורה, עשיתם 'עגל מסכה'. כל מה שנתתי לכם לא היה טוב. אמרתי איפוא, שאם אעשה משהו 'טוב', אוכל להתחיל ולדבר ולהוכיח אתכם. עתה, לאחר שהכיתי את סיחון, עשיתי משהו שנחשב 'טוב' בעיניכם ואם כך עתה אוכל להתחיל לדבר אתכם!

"בעבר הירדן בארץ מואב הואיל משה באר את התורה..." (א', ה')

מדוע דוק בארץ מואב באר משה את התורה?

שואל ה'בנין אריאל': לכאורה תמוהה ברכת משה, הלא ד' כבר ברך אותם ללא גבול והיאך משה קוצב להם ברכה עם גבול?!

משל למלמד תינוקות שאמר: 'אם הייתי נבחר למלך, הייתי יותר עשיר ממנו! מדוע? כי היה לי את כל העושר שיש למלך ובנוסף עוד היתה לי את משכורתי בתור מלמד'!... ואף כאן,

אומר הש"ך: משה רבנו רצה ללמד זכות על עם ישראל. לכן משה מזכיר להם את מואב, שהחטאו את ישראל וגרמו למותם של כ"ד אלפים מישראל, אך בכל זאת אמר לו ד': 'אל תצר את מואב' (דברים ב', ט') ולמה? כי פרידה טובה אחת יש לי להוציא מהם - רות המואביה. ואם למרות כל רוע מעלליהם,

"אלה הדברים אשר דבר משה אל כל ישראל בעבר הירדן במדבר בערבה מול סוף בין פארן ובין תפל..." (דברים א', א')

דורשים חז"ל (דב"ר פר' א', ג'): הדא הוא דכתיב (תהילים ג', כ"א): 'אלה עשית והחרשתי'."

## מגילת איכה

### על קמצא ובר קמצא

מדוע אומרים שבגלל קמצא ובר קמצא חרבה ירושלים, הלא קמצא עצמו לא הגיע כלל לסעודה ואין לו יד ורגל בכל מה שאירע?

אומרת הגמרא (גיטין נ"ה:): 'על קמצא ובר קמצא חרבה ירושלים'. ומה היה המעשה? אדם אחד ערך משתה של שמחה וצוה את שמשו שיזמין את ידידו קמצא אך הוא הזמין את בר קמצא שונאו. כשראהו בעל הסעודה יושב בין ידידיו, שאל אותו לפשר הגעתו לסעודה. ענה בר קמצא: הואיל וכבר באתי, הרשה לי להשאר בסעודה ואשלם לך עבור האוכל שאוכל. סרב בעל השמחה. הציע בר קמצא שישלם לו את הוצאות כל הסעודה של כל הסועדים. אך גם לכך סרב בעל הסעודה. הלך בר קמצא אל הקיסר ואמר לו שהיהודים מורדים בו, כהוכחה אמר לו שישלח קרבן ליהודים ויראה אם מסכימים להקריבו. שלח המלך קרבן ובר קמצא הטיל בו מום כדי שיפסל לקרבן וימנעו היהודים מלהקריבו. יש אומרים שהמום היה בדוקין שבעין ויש אומרים - בנזיב שפתים.

גם אצל עובדי ע"ז קרבן פגום פסול, אלא שאצלם, להבדיל אלף אלפי הבדלות, קרבן פסול הוא רק קרבן שחסר איבר ואילו אצל ישראל, אפילו מום בדוקין שבעין ובניב שבשפתים - פוסלים את הבהמה להקרבה.

סברו חכמים להקריב את הקרבן משום פקוח נפש ומשום "שלום מלכות". אמר רבי זכריה בן אבוקולס: "אם נקריב את הבהמה, יש חשש שלא ידעו את סיבת ההיתר ויסברו שבעלי מומים קרבים על המזבח".

בקשו חכמים להרוג את בר קמצא כדי שלא ילשין עליהם שנמנעו מלהקריב את הבהמה הפסולה. אמר רבי זכריה בן אבוקולס: "יש חשש שילמדו מכך שהמטיל מום בקדשים דינו מיתה".

ונתגלגל הדבר עד שגרם לחרבן הבית. ועולות כמה שאלות:

מדוע אומרים שבגלל קמצא ובר קמצא חרבה ירושלים, הלא קמצא עצמו לא הגיע כלל לסעודה ואין לו יד ורגל בכל מה שאירע?!

מדוע איפשרו לבר קמצא לעשות את מעשהו? הלא היה אפשר לשגר לפניו הקיסר התנצלות להסביר לו שהיו חפצים מאד לכבדו ולהקריב את הקרבנו, אלא שלפי דתנו הקדושה הוא פסול ואסור להקריבו?!

למה דוקין שבעין וניב שבשפתיים נחשבים למום?

המהרש"א אומר: שבר קמצא היה בנו של קמצא. ולפי זה יש לפרש: אם קמצא היה בא לסעודה לא היה קורה כל מה שקרה, שהרי בעל הסעודה לא היה מעז לפגוע בכן בנוכחות האב. ולמה קמצא לא בא? כי הוא לא קבל הזמנה ובטעות הזמין השמש את בר קמצא במקום את קמצא אביו. אך האם אתה צריך לקבל הזמנה מיוחדת, כשחבר שלך עושה שמחה? אלא ראייה מכאן שאין לך עין טובה, אלא אתה צר עין! ולכן נחשב שהוא שותף לחרבן!

הגוים פיתחו את התאוריה של אלילות האדם וטיפוח הגוף. הם טענו ששלמות האדם נקבעת לפי מראהו ולפי שלמות הגוף וכחו. אולם אצל עם ישראל, לתרבות הגוף אין ערך כלל, אלא שלמות האדם נקבעת אך ורק לפי רמתו ואכותו הרוחנית, לפי מידותיו והנהגתו. האם עינו עין טובה, או שהוא צר עין, האם פיו דובר דברי תורה, או דברי נבלה ולשון הרע.

רמז לדבר ניתן למצא בהבדלים שבין היהודים לגוים לענין מומי הבהמה. אצל הגוים מום נחשב רק כשנקטעת רגל או יד. לעומת זאת, אצל היהודים המום הוא ב'דוקין שבעין' וב'ניב שפתיים', הרומזים להתנהגות האדם בעיניו ובפיו.

ומכאן מובן מדוע לא יכלו לספר זאת לקיסר, כי הרי לא יכלו לומר לו את ההבדל שבינינו לביןם. אילו היו אומרים לו שאנו נעלים ורוחניים יותר מאשר הגוים, מיד היה מצוה להורגם, שהרי בכך מוכיחים על עצמם שהם מורדים בקיסר. תרבות יון השתלטה על העולם ומי שמנסה להתנגד לה הריהו מורד ובוגד וחייב מיתה. ■

אם חלה עליהם ברכת ד', איזה ערך יש לתוספת של ברכת משה רבנו.

אלא ד' הבטיח ברכה ללא גבולות, אך צריכים להיות ראויים לברכות... למשל; אמרו חז"ל: 'לא מצא ד' כלי מחזיק ברכה לישראל אלא השלום' (סוף עוקצין). האם אז היו ראויים לכך? הלא אומר להם משה: "איכה אשא... טרחכם ומשאכם וריבכם" (דברים א', י"ב).

אומר רש"י: "טרחכם" - מלמד שהיו ישראל טרחנין, היה אחד מהם רואה את בעל דינו נוצח בדין, אומר, יש לי עדים להביא, יש לי ראיות להביא, מוסיף אני עליכם דיינין'.

ובתנאים שנוצרו - אין שלום. ואם אין שלום אין ברכה.

ומדגיש משה רבנו, גם במצב הזה, כשאין אתם ראויים לברכה מאת ד' - אני מברך אתכם! ובמצב שיש שלום ויש תנאים לקבלת הברכה מד', באמת לברכתי אין כל ערך ביחס לברכת ד', אך עתה במצבכם לברכתי יש ערך רב...



"רב לכם סב את הָהָר הַזֶּה פָּנוּ... צַפְנָה" (דברים ב', ג')

כשיצר הרע רואה שאינו יכול ללכוד את האדם ברשתו ע"י פתוי של עבירות, הוא נוקט בתחבולה שונה ומנסה לצוד אותו באמצעות המצוות! למשל: אומר יצר הרע לאדם: "מצוה לבייש פלוני זה, כדי להוכיחו שיחזור למוטב"... וכן כל כיוצא בזה...

אומר רבי נחמן קוסובר: 'קדשי קדשים (=אלו הצדיקים) שחיתתם בצפון' (בצפון=בסתר, דהיינו; שמשכנע אותם שזו מצוה ולא עבירה). יצר הרע שוחט אותם דרך המצוות, או ע"י נגיעות. אבל; 'קדשים קלים - שחיתתם בכל מקום'. אדם רגיל נכנע ליצר גם ע"י העבירות.

מסביר ה'תורי זהב': אמר להם משה רבנו לישראל, על דרך הרמז: "רב לכם סב את הָהָר הַזֶּה" - חדלו לחפש עבירות גדולות ולהתוכח עם היצר ('יצה"ר נדמה להר', סוכה ב"ב). הוא לא עובד בשיטה הזאת. "פָּנוּ לְכֶם צַפְנָה", דהיינו; לכו ובדקו בדברים הצפונים, בנסתרות, שם הוא נמצא ושם הוא פועל ומנסה ללכוד אתכם ברשתו.

"... סָעוּ וְעִבְרוּ אֶת נַחַל אַרְנֹן רְאֵה נִתְּתִי בְיָדְךָ אֶת סִיחֹן מֶלֶךְ הַשְּׁבוּן הָאֲמֹרִי וְאֶת אֶרְצוֹ הַחֵל רֵשׁ וְהִתְגַּר בּוֹ מִלְחָמָה" (דברים ב', כ"ד). ■

## "קול דודי דופק"

>>> המשך מעמ' 1

בער".  
 השואל: "אני יודע מהקלטות שלך שכל מה שקורה לנו זה רק אתות. מה אנחנו יכולים לעשות ברגע זה ממש כדי לפייס את אבא שבשמים?"  
 הרב: "אם אני עכשיו רופא והמצאתי נסיוב נגד מחלה ואני אומר לאנשים: התרופה נמצאת אצלכם ובכל זאת הם לא רוצים לקחת, מה אני יכול לעשות? אני מודיע לכולם: הרפואה נמצאת אצלכם, כל אחד יחזור בתשובה לעצמו ואם יוכל להחזיר בתשובה גם את חברו מה טוב והכל הכל נמחק. אני לא שולט על האנשים להפוך אותם. אני יכול לדבר, לשכנע, להשיא עצה. ההחלטה בסוף היא אצל האדם. אם הוא ירצה מה טוב, לא ירצה - "קול דודי דופק"!!! ■

יכולים למות? מאה אלף, מאתים אלף. אין לו מה להפסיד. זה לא הוא, זה הקב"ה. זה הכל.  
 אנחנו מפקירים את חיינו, חיים באורחות של גוים, לא מתקרבים לתורה וליהדות. בשביל מה הקב"ה נתן לנו את הארץ, בשביל שנבוא בפלטרין שלו ונעשה מעשה גוים? הוא פנה את הגוים בשביל שנבוא ונהיה כגוים? הוא נתן לנו את הארץ כדי שנשמור חוקותיו! הארץ הזו, אם עושים רצון ה' היא שומרת עלינו, אבל אם לא היא מקיאה את היושבים בה. לכן כל אחד צריך בימים אלה לחזק ולהתחזק. כמה שיותר להפיץ תורה.. אנחנו מבקשים לכנס 22 אלף איש כדי שיהיו כמה שיותר זכויות לעם ישראל. לעומת החטאת הרבים, לזכות את הרבים. כמה שעושים יותר נגד, אנחנו נעשה

ואפילו אם אחר כך תחזור לישון. קודם כל תעשה משהו.  
 הבן אדם לא מבין, נופלים עליו טילים והוא מחפש עצות, "תעשה ככה ותעשה ככה. תפציצו... תגמרו אותם. אבל כמה אתה יכול?" נגיד, אלפיים גיחות. נו ויש נסראללה? יש! יש לו עוד טילים? יש! הוא ממשיך לאיים שיגיע לתל אביב? - מאיים!

"קול דודי דופק".

הוא שליח רע, אבל בא לעורר אותנו. כשהקב"ה משחרר את הרצועה הוא משחרר אותה ואם אנחנו לא מבינים בקטן, הוא מביא את זה בגדול. תארו לכם ח"ו הם יפגעו בכימיקלים בחיפה, אתם יודעים כמה

# נחמו נחמו עמי

מפגן הענק עם הרב אמנון יצחק

יום שלישי ליל ט"ז באב 8.8.06

באצטדיון סדי

לציון 20 שנה לשופר

מעמד אדיר של קבלת עול מלכות שמים

ב-22 אלף איש

ותפילה לשלומם של החטופים

ולהצלחת עם ישראל

במערכה הקשה



בהשתתפות:

להקת מוזיקאליש

הזמר ארז יחיאל

עם תזמורת מורחבת

במופע בכורה

הכרטיסים אוזלים!

כרטיסים ניתן להשיג אצל הפעילים

ובמשרדי שופר טל-03-6777779 שלוחות 211-208



# מה העתיד צופן בחובו

הרב

# אמנון יצחק

שליט"א

**ביום ראשון 13/08/06**

השערים יפתחו ב-20:00 תחילת התוכנית ב-20:30

## בת ים

הערב כולו לרפואה  
נחמאל בן רבקה תהילה ומשה

**היכל התרבות (המחודש) - רח' סמנת אופיר 3**

ההרצאות מאובטחות

© כל הזכויות שמורות לארגון "שופר"

**WWW.SHOFAR.NET**

## יעמדו על הברכה

נחת רוח למשפחתו של  
אלסנדרו בן פראנקה

ברכה למשפחתו של  
אנג'לו בן צ'לסטה

נחת רוח  
עזורה בן ג'מה

דויד בן ויולה  
לשמירת עמ"י מהאויב

בריאות ונחת רוח  
לאברהם בן תקוה

נחת רוח למשפחתו של  
צ'סרה בן קוסטאנצ'יה

לעילוי נשמת  
פאצ'פיקו בן מריאטה

זיווג ופרנסה ורפו"ש  
לאברהם בן ברכה

התחזקות בתורה ויר"ש  
יעקב בן אסתר  
וכן גאולת עמ"י

לעילוי נשמת  
שמואל בן רג'ינה

שלום בית ופרנסה טובה  
לאנצו בן מרינה

רפואה שלימה בריאות והצלחה  
שלום בן רעכיל  
ורחל הניה בת אסתר

מסימו בן מריאלה  
לשמירת עם ישראל מכל רע

**קנה בקטגוריית יאקאב השומל**

**קנה** ממת כבסה BEKO החל מ-1990 ש"ח מלבד

**קנה** מהדף קטור KENWOOD ב-999 ש"ח מלבד

**ירושלים רח' יחזקאל 48, רח' ירמיהו 27 בני ברק רח' רבי עקיבא 55, רח' עזרא 11**

**הודיעה עילית ק. ספר. אבני נזר 46 מרכז מסעם ביטוי עילית רח' רח' 20 בניו ביתר**

**הזדמנות: 1700-50-50-10**

**האחריות והאשונה הנבחרת בישראל**

הפרוייקט יוזמן ומממן במסגרת תוכנית "הדף" של הממשלה. כל המידע על דגמי המוצרים ניתן להשיג באתר www.finetec.com

**Finotec** www.FINOTEC.com

שותף עסקי יקר,  
3 טריליון דולר מתגלגלים מדי יום בשוק המט"ח, השוק הגדול בעולם.  
חברות המחקר המובילות צופות גידול של פי 20 במהלך השנתיים הקרובות!  
**ואיפה אתה בתמונה?**  
כשותף עסקי של פיננסים תוכל להיות מתוכנית השותפים המהפכנית Profit Share.  
פיננסים חברת המסחר המט"ח היחידה בישראל, בה תרוויח גם כשלקוחותך מרוויחים.

הרשות לניירות ערך האמריקאית  
מבטיחה ומקיימת!

**\* חייג 2021**

# מפגן הענק

## באצטדיון טדי בירושלים ביום ג' ליל ט"ז באב 8 באוגוסט

### אדירי התורה קוראים להשתתף במיעמד

"הנני בזאת, אודות עצרת התשובה ל-20 שנה לארגון 'שופר' אשר מארגן הרה"ג המופלג ביותר במעשיו הרבים להשבת לב בנים לאביהם שבשמים ויקר מאד, הוא ניהו הרב אמנון יצחק שליט"א. וביודעי ומכירי קאמינא דהו גברא דמריה סיייעיה לענינים רבים מאד של זכוי הרבים ובעת הזאת רחש לבו דבר טוב ונשגב מאד, אשר בעזהי"ת יתרבה כבוד שמים הרבה על ידו להתאסף מעל שתי רבבות כ"י, בירושלים עיר הקדש תובב"א ועוד רבים מכל העולם שיצטרפו לזה להתחזק ולחזק את תנועת התשובה בארה"ק והעולם כולו ו"איש את אחיו יעזורו".

וגם למחות מחאה גדולה על אשר נעשה וברצונם לעשות, ח"ו, של אותם תועים ומטעים העושים מעשה עמלק לקרר אמבטי של קדושת בית ישראל כמעשה ארץ מצרים וארץ כנען ר"ל וביותר שקוראים לזה מצעד הגאווה עפ"ל.

ועוד ידו נטויה בכמה דברים אשר בעז"ה ירבו זכויות ליחיד ולכלל ישראל והמפגן הגדול הזה נצרך מאד ובפרט בהאי עידנא במצב הקשה כהיום בארה"ק, ד' ישמרנו. וחפץ ד' בידו יצליח להגדיל תורה ולהאדירה מתוך בריאות הגוף ומנוחת הנפש ואריכות ימים ושנים.

ודבר גדול הוא לכולנו להשתתף, להצטרף ולחזק לכל הענינים הנזכרים אשר זכות הרבים תלויה בהם ומי יודע כמה הצלה ותועלת יצא מענין זה.

וכל המזכה את הרבים אין חטא בא על ידו ובזכות זה יתברכו בכל מיילי דמיטב.

החותם לכבוד ענין גדול ונשגב זה

יהוא לפריון

ה' אב תשס"ג  
ט"ז באב

אב"ד אצטדיון טדי בירושלים  
חברות י"ד

כרטיסים ניתן להשיג אצל הפעילים  
ובמשרדי שופר טל' 03-6777779 שלוחות 211-208